*H 449.9 - 450.7, M 609-10; ID 5.264 (In consensu et subscriptione - in lxxii as BD 1.151), 6.334
(Presbiter autem cardinalis - anathema suscipiat); IP 4.90 (In consensu - dicere accusationem), 4.91
(Presul autem non damnabitur - sint infamia); C 2 q 4 c 2 as IP 4.91*

¹⁵ -atur CKNDBZOHQ; -etur K²A

¹⁶ nisi CRKNDOHQA; om. Z

¹⁷ nisi C²RXSKBZHQA; non CO

¹⁸ non add. R²SBVPZ²OHA*, om. CLRXKNZ

¹⁹ -abitur CXKNBZOH; damnatur Q; dampnetur A

²⁰ dampnabitur CRSKNBQ; condempnabitur ZOHA*

²¹ non CRXKNBP*; om. SZOHA

²² con- ss S. Subdiaconus accolitus – cond. in mg. O

²³ filios CKNBZOQA; filias H

²⁴ Christum CKNBZOHQ; om. A

²⁵ -ici LRXSWKBNVPZOHQA²; -orum C; celerici A

²⁶ ante CKNBZOHQ; autem A

²⁷ -acorum A(*before corr.*)

²⁸ acc. cler. CKDBZOH; cler. acc. N

²⁹ introierit CRBPZOH; intrauerit KND

³⁰ -ulto CLSWBVPA; -ultu RXKND; -ulta ZOHQ

³¹ in CRXSKN; om. BVPZOH

³² *corr. fr.* -aret K

³³ scilicet CNBZOHA; s. D; sane K

³⁴ ss Z

³⁵ Explicit add. S

A 1. XXXII IVLIVS¹

- ²i. Non esse accusandum episcopum nisi in legitima synodo
- ii. Non esse dampnandum episcopum sine sententia sedis apostolice
- iii. De peregrinis iudiciis
- iv. De confessis
- v. Vt qui crimina intendunt per se accusent
- vi. De appellatione
- vii. Ne excommunicati accusent

¹ papa add. RX; Capitula Iulii pape S

² *capitulatio om. ZOHQ; in CLRXSWKNDMBVP*

1¹

*Iulius in primo decretali suo. Non esse accusandum episcopum nisi in legitima
synodo²*

Nullus episcopus nisi in legitima synodo et suo tempore apostolica auctoritate³ conuocata super quibusdam criminacionibus pulsatus audiatur uel iudicetur uel dampnetur. Sin aliter presumptum a quibusdam fuerit⁴. in uanum deducatur quod egerint, nec inter ecclesiastica ullo modo reputabitur.

JK +195; H 459.5-9, M 620; C 5 q 4 c 1

¹ om. A

² Iul. - suo. Non - syn. CLRXKDBVP; Non - syn. Iul. - suo N; Iulius in primo decretali (Non esse - synodo *in mg.*) ZO; Non - syn. (Iul. - decretali *in mg.*) HQ

³ ap. auct. CKNBZO; auct. ap. HQ

⁴ fuerit a quib. *marked for reversal* O

2¹

Non esse dampnandum episcopum sine sententia sedis apostolice²

Nos ergo qui Domini discipuli³ et dici et esse uolumus portare crucem Christi et compati fratribus⁴ debemus⁵ et non persecui. Subtrahite⁶ rogamus actus cogitationesque a talibus nocumentis si non uultis ipsam in uos suspicere ultionem quoniam talionem meretur qui fratri foueam preparat. Et nos⁷ scitote deinceps hunc typum non esse passuros ut ea que ad hanc specialiter⁸ sanctam⁹ pertinent sedem, sicut iudicia episcoporum et mai [19rb] ores ecclesie¹⁰ cause, ut paulo superius prelibatum est, uos¹¹ patiamur nobis inconsultis inuadere¹² absque uestri status¹³ periculo. Sed si quis¹⁴ ab hodierna die et deinceps episcopum preter huius sancte¹⁵ sedis sententiam dampnare aut propria pellere sede presumpserit, sciat se irrecuperabiliter esse dampnatum et proprio carere perpetim honore, eosque¹⁶ qui absque huius sedis sententia sunt electi uel dampnati huius¹⁷ sedis auctoritate scitote pristinam recipere communionem et in propriis¹⁸ restitui sedibus, quia nullus debet presumere que sibi non uidentur esse concessa.